0

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки
«18»  декабря    2025 г.                                                                                                           №1610

О внесении изменений в постановление от 02 декабря 2024 года № 2223

Руководствуясь статьёй 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 19 августа 2013 года №345-пп «Об утверждении адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы» (далее – Региональная программа),  постановлением Правительства Белгородской области от 31 мая 2021 года №194-пп «Об утверждении плана реализации в 2022-2024 годах адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы», постановлением Правительства Белгородской области от 17 марта 2014 года № 92-пп «Об утверждении порядка разработки краткосрочных планов реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы», в связи с непринятием собственниками помещений в многоквартирных домах предложений  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в расчет предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома № 1 «А» по ул. Островского в городе Валуйки Белгородской области, изложив приложение № 3 к Постановлению администрации Валуйского муниципального округа от 02 декабря 2025 года № 2223 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Отделу ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ администрации Валуйского муниципального округа. (Гладкова К.С.)

2.1. Направить настоящее постановление в адрес Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области

2.2. Уведомить собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о принятом решении о

проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с адресной программой проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы, в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда», сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), и разместить на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа zvezda-valujskaya@yandex.ru в течение десяти календарных дней со дня его принятия.

4. Отделу ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ администрации Валуйского муниципального округа (Гладкова К.С.):

- направить настоящее постановление в течение одного рабочего дня со дня его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;

- предоставить в течение одного рабочего дня со дня официального опубликования настоящего постановления в газете «Валуйская звезда» в отдел делопроизводства организационно — контрольного управления администрации Валуйского муниципального округа (Волобуева Н.А.) сведения об опубликовании настоящего постановления, содержание, название, номер и дату выпуска газеты «Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальника управления ЖКХ С.Л. Стрыжакову.
	Глава администрации

Валуйского муниципального округа
	                     А.И. Дыбов